проект

ДОГОВОР №___

купли-продажи имущества АО ЯГК
г. Москва

«__» ___ 20__ г.
Акционерное общество «Ярославская генерирующая компания», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Демина Максима Сергеевича, действующей на основании Арбитражного суда Ярославской области от 19.11.2018 по делу А82-13911\2015, с одной стороны, и _____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили  настоящий Договор о следующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с результатами торгов посредством публичного предложения по продаже имущества, принадлежащего АО ЯГК (город Ярославль, улица Победы. 28а), итоги которого подведены ______.2020, оформленными в виде протокола о результатах торгов, согласно Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества, ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество, являющееся предметом залога ПАО Сбербанк:

	Наименование эмитента ценной бумаги
	Наименование и вид ценной бумага
	Номер
государственной
регистрации
	Кол-во.
шт./доля
в
уставном
капитале
	Номинальная стоимость одной акции, рублей
	Цена на публичном предложении, рублей

	АО «Малая
комплексная
энергетика»,

ИНН  7612043797,
152612, Ярославская область, Угличский р-н, г. Углич, Ленинское ш., д. 7Б

	Акция (именная),
обыкновенная,
бездокументарная
	1-01-14644-А
	4 000 / 11.11%
	10 000.00
	______ 000.00

- сведения о реестродержателе: Ярославский филиал АО ВТБ Регистратор,
именуемое в дальнейшем «Имущество».

1.2. Продавец гарантирует, что Имущество до момента заключения настоящего Договора никому не продано, не передано в доверительное управление или в качестве вклада в уставный капитал иных предприятий, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.
1.3. Право собственности Продавца на ценные бумаги подтверждается выпиской из реестра акционеров Эмитента № _____ от ____________ г.
1.4. Лицевой счет Продавца как зарегистрированного лица: 8.
II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Общая стоимость Имущества определена на основании предложения Покупателя в соответствии с протоколом о результатах торгов от ______.2020 г. и составляет _________________.

2.2. Задаток в сумме 3 600 000 рублей был перечислен Покупателем на счет АО ЯГК  платежным поручением (квитанцией) № ____ от ______________. Задаток засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. За вычетом суммы уплаченного задатка Покупатель обязан уплатить Продавцу __________ рублей.

Оплата производится не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора в безналичном порядке путем перечисления указанной в абз. 1 настоящего пункта суммы денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.4.
Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора.

III. Передача Имущества
3.1.
Продавец обязуется оформить и подать регистратору передаточное распоряжение на отчуждение акций в течение 10 рабочих дней с момента заключения Договора и получения в полном объеме денежных средств от Покупателя в уплату цены Договора для внесения соответствующей записи в реестр владельцев ценных бумаг эмитента.

3.2.
Для внесения записи в реестр владельцев именных ценных бумаг о переходе права собственности на акции Покупатель обязуется в день заключения настоящего договора предоставить следующую информацию на бланке анкеты зарегистрированного в реестре лица:

- полное наименование организации в соответствии с ее уставом;

- номер государственной регистрации и наименование органа, осуществившего регистрацию, дату регистрации;

- место нахождения;

- почтовый адрес;

- номер телефона, факса (при наличии);

- электронный адрес (при наличии);

- образец печати и подписи должностного лица, имеющего в соответствии с уставом право действовать от имени юридического лица без доверенности;

- ИНН;

- форму выплаты доходов по ценным бумагам (наличная или безналичная);

- при безналичной форме выплаты доходов - банковские реквизиты;

- способ доставки выписок из реестра (письмом, заказным письмом, курьером, лично у регистратора).

IV. Переход права собственности на Имущество
4.1. Переход права собственности к Покупателю на ценные бумаги происходит в момент внесения соответствующей записи в реестр владельцев именных ценных бумаг эмитента, осуществляемой после подписания настоящего Договора и получения всей оплаты Продавцом.

4.2. Если оплата поступает в меньшем размере, то право собственности на ценные бумаги к Покупателю не переходит.
V. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Протоколом.
5.2. За нарушение Покупателем срока уплаты цены Договора, предусмотренного п. 2.3 настоящего Договора, Продавец вправе потребовать от Покупателя выплаты пени в размере 0,01% от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
5.3. В случае нарушения сроков оплаты более чем на 30 дней Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор и требовать от Покупателя возмещения убытков, в том числе упущенной выгоды.
5.4. За нарушение Продавцом срока подачи регистратору надлежащего передаточного распоряжения Покупатель вправе потребовать от Продавца выплаты пени в размере 0,01 % от цены Договора.
VI. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

-
надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
· расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;
· возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.2.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.
6.5.
Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.
При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством.
VII. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по два экземпляра для каждой из Сторон и экземпляр для органа, осуществляющего регистрацию внесения соответствующей записи в реестр владельцев именных ценных бумаг эмитента.

VIII. Реквизиты и подписи Сторон
	Продавец

ООО
	Покупатель

	АО ЯГК
150040 г. Ярославль, ул. Победы, д.28а

ИНН 7604178769
ОГРН 1107604005189
КПП 760650001
р/с 40702810761000001358
в Ярославском РФ АО "Россельхозбанк", к/с 30101810900000000717
БИК 047888717

	Конкурсный управляющий

М.С. Дёмин